¶ Syntaxis. Ætates ac tempora. Aetates ac secula hominum. Iniens etas. Aetatem agere. Aetas incidit in hac tēpora. Aetatis omne tempus. Aetatem consumere, cōterere, gerere, degere. Aetate præstare, antecellere. Confectus ætate. Pracurrere, progreedi, prouochi. Aetate puer. Procedere usque ad nos etate aliquem. Aetas heroica. Aetas honeste, pure, quiete, eleganter acta. Itē infirma, ingraueſcens, maturissima, media, extrema, optima, precipitata, prouecta, decrepita, spectata, florens, ocosa, quieta, opportunissima, affecta, firmata, confirmata. Aetatis infirmitas, maturitas, nervi. Homo id atatis: id est hac etate. Ætatis tenuera etas. de Ar. 42. Qui primam illam suam etatulam ad scurrarum locupletum libidines detulit. 5. de Fin. 55. In primis puerorum etatulisi.

Æ TERNITAS, tempus sine carens, immortalitas. 2. de Diu. 19. Nihil fieri, quod non ab omni æternitate certum fuerit esse futurum rato tempore. 1. de Nat. 21. Æternitas, quam nulla temporis circumscriptio metiebatur. 1. de Inuen. 39. Tempus est pars æternitatis. 1. de Nat. 115. Deum in omni æternitate nihil aliud cogitantem, nisi, &c. 3. 14. Quod semper ex omni æternitate verum fuerit, id esse datum. de Fato. 26. Nisi ex æternitate causa causam serens, hoc erit effectura. Ibid. 33. Ea vero esse ex æternitate dicunt. 1. de Diuin. 25. Diuinitas est ab omni æternitate repetita. Ibid. 125. Ea est ex omni æternitate fluens veritas. 2. 19. Quæ, fiant ex omni æternitate, definita esse fataliter. Topic. 59. Causæ ex æternitate pendentes. de Vnuer. 5. Quod immutabili æternitate continetur. de Fat. 21. Si alterutrum ex æternitate verum sit. 2. de Fin. 88. Cur ita semper Deum appelleret Epicurus beatum & æternum? demptæ enim æternitate, nihilo beator Iupiter quam Epicurus. 1. de Nat. 21. Fuit quadam ab infinito tempore æternitas. I. P. 7. Mihi pop. Rom. non vnius diei gratulationem, sed æternitatē, immortalitatēmq; donavit. 12. A. 34. Ea extreſio, que sit ad memoriam æternitatis, aræ Virtutis.

+ A D I V N C. Immutabilis, de Vnuer. Incredibilis, 1. Tus. Nat. de Fat. ¶ Syntaxis. Ab omni æternitate. Tempus pars æternitatis. In omni æternitate Deus. Ex omni æternitate verum. Pendente cause ex æternitate. Immutabili æternitate veritas cōtinetur. Ab infinito tempore æternitas. Ad memoriam æternitatis: id est, eternam.

Æ TERNVS, sempiternus, immortalis, perpetuus, qui toto tempore vita durat, qui immutabili æternitate continetur. 1. de Nat. 10. Nihil quod ortum sit, æternum esse potest. 2. de Finib. 88. Deus beatus & æternus. 1. de Nat. 40. Legis perpetua & æternæ vis. de Som. 10. Supra lunam sunt omnia æternæ. de Fat. 28. Causæ immutabiles & æternæ. 1. de Fin. 17. Motum atomorum nullo à principio, sed ex æterno tempore intelligi conuenire. Postq; in Sen. 33. Si mihi æternam esse propositam ærumnam arbitratur, morte ipse potius quam sempiterno dolore mulctatur. de Vn. 5. Mundum simulachrum æternum esse, aliquius æterni. 1. de Diu. 17. Ætheris æterni septa atq; inclusa caernis.

¶ Syntaxis. Ex æterno tempore id fuit. Aeterna illi proposa est aeterna. Mundum æternum simulachrum alicuius æterni.

Æ THER, elementum ignis. 3. de Nat. deor. 44. Æther & dies, parentes cœli, cœlum verò Saturni. 2. 84. Et quum quatuor genera sint corporum, vicissitudine eorum mundi natura est continua. Nam ex terra aqua, ex aqua oritur aer, ex aere æther, deinde retrosum, vicissim ex æthere aer: inde aqua, ex aqua terra infima. ibid. 92. Æther imensus aërem amplectitur. 1. Æther nominatur ardor ultimus & certissimus, vndeque circumfusus, &c. in Arat.

At propter se Aquila ardenti cum corpore portat

Igniferum mulgens tremebundis aethera pennis.

2. de Nat. deor. 92. Ex æthere innumerabiles flammæ siderum existunt. ibid. 43. In æthere astra gignuntur. ibid. 117. In æthere autem astra voluntur.

¶ Cœlum. ibid. 101. Restat ultimus, & à domicilijs nostris altissimus, omnia cingens & coērcens cœli complexus, qui idem æther vocatur, extrema ora & determinatio mundi. ibid. 55. Non est enim ætheris ea natura, vt vi sua stellas complexa contorqueat. Nam tenuis ac perlucens, & æquabili calore suffusus æther, non satis aptus ad stellas continentas videtur. ibid. 118. Quod astrorum ignis & ætheris flamma cōsumat. ibid. 29. Ex nobilissima puraque ætheris parte gignuntur sidera. 1. 40. Æt hera Chryslippus esse disputat, quem homines Iouem appellant.

¶ Deus. ibid. 36. De Lenone loquitur. Atque hic (Strabo) dem aliо loco æthera deum dicit esse. 4. Aca. q. 26. Æther Zenoni & reliquis ferè Stoicis videtur summus deus, mente præditus, qua omnia regantur.

+ A D I V N C. Aeternus, 1. de Diu. Ignifer, in Arat. Immensus, immoderatus, tenuis, ac perlucens, & æquabili calore suffusus, 2. de Nat.

¶ Syntaxis. Ex aere æther. Aërem amplectitur æther. Æther ardor ultimus. Æther ignifer. Cœlum, quidem æther. Ex æthere, vel æthera spēctare.

Æ THEREV, 1. de Diu. 17. Æthereus ignis. 2. de Nat. 55. Sphaera ab ætherea coniunctione secreta & libera. ibid. 64. Cælestem enim altissimam æthereamque naturam, id est, igneam, quæ per se omnia gigneret, vacare voluerunt ea parte corporis, quæ coniunctione alterius egeret ad procreandum. 1. de Diu. 17. Vide, Æ TERNVS.

Æ THIOPIS. Postquam in Sen. 13. Cum homine, aut cum stipite Æthiopis, in foro constitisset, nihil crederes interesse.

Æ THERA, idem quo d' aether. 2. de Nat. 117. Summa pars cœli, quæ æthera dicitur.

Æ TNA, mons Vulcano sacer. 2. de Diu. 43. Non enim te puto esse eum, qui Ioui fulmen fabricatos esse Cyclops in Ætna putas. de Sen. 4. Onus Ætna grauius sustinere.

Æ TNENSI, 5. V. 104. Ætnensis ager in Sicilia cultissimus. ibid. Ætnensis & Leontinus ager optimi totius Sicilia.

Æ TNEV, 2. de N. 96. Nos autem tenebras cogitemus tantas, quantæ quandam eruptione Ætnorum ignium finitimas regiones obscurauisse dicuntur, &c.

Æ TOLIA. I. P. 91. Ætolia medio ferè Græcia gremio continetur.

Æ TOLV s. pro Arc. 27. Fulvius, qui cum Ætolis Ennio comite bellauit.

Æ VITATES, vel ÆVITATIS: id est, etates. 3. de L. 7. Censores, populi æuitates, soboles, familiæ, pecuniæque censento. ibid. Æuitatem annali lege seruant.

Æ VV M, etas duratura. de Som. 4. His est definitus in cœlo locus, vbi beati ævo sempiterno fruuntur. 1. Tus. 28.

Romulus in cœlo cum diis agit æuum. Alias.

Romulus in cœlo cum diis genitalibus æuum. Dedit.

*Hortens. Immortale æuum degere.

A FER. 1. de Nat. 83. Alia est nobis, alia Afris Ammonis Iouis species. Item pro Cor. 41.

A FFABILIS, comis, mitis, placidus, præcipue in sermone. 1. Off. 1. 13. Cum & mulieribus inferuaret, & in omni sermone omnibus affabilem se esse vellet.

A FFABILITAS, facilitas alloquendi, audiendi, lectoris, facilitas in audiendo, comitas sermonis. 2. Off. 48. Difficile dictu est, quætope re conciliat animos hominum, comitas affabilitasq; sermonis.

A FFABRE, fabræ, pulchre & artificiosæ. 2. V. 14. Deus paulo magis affabre, atque antiquo artificio factus.

D 2

AFFARIS, *alloqueris & re*. Brut. 13. Liber, quo me hic affatus quasi iacentem excitauit. 2. de Diuin. 50. Et cum affatus est, qui arabat. de Clar. 253. Nam scripsit his verbis, cum hunc nomine esset affatus. de Se. 1. Licet verbibus iisdem mihi affari te Attice, & c. A. 3. Qui locus est tam inhumanus, qui illos, cum accesserint, non affari atque appetere videatur?

Syntaxis. *Affari aliquem nomine.*

AFFATIM. abunde. 2. At. 16. Puto me Dicæarcho affatim satis fecisse. 1. Tusc. 14. Tum iecore opimo farta & satiata affatim clangorè fundit vastu. 2. de Nat. 12. Iisdemq; seminibus homines affatim vescitur. 6. At. 1. S.LXXII. satis esse affatim prorsus.

Syntaxis. *Affatim satisfacere.* *Affatim satiatus.* *Affatim vesperibus.*

AFFECTIO, *perturbatio, commotio, concitatio animi affectus, motus animi, sensus, impetus, mœdis, animi quidam dolor, studium, cupiditas*. de Vn. 39. Cum perturbationem ratione depulerint, & ad primam & optimam affectionem animi peruererint. 1. de In. 17. Impulsio est, quæ sine cogitatione per quandam affectionem animi facere aliquid hortatur, vt amor, iracundia, ægritudo, violentia, &c. ibid. 19. Ergo accusator cum aliquid impulsione factum esse dicit, illum impetum, & quandam commotionem animi affectionemque verbis & sententijs amplificare debebit. 1. de Inu. 36. Affectio est animi & corporis ex tempore aliqua de causa commutatio, vt lætitia, cupiditas, motus, molestia, morbus, debilitas, & alia, &c. 4. Tusc. 30. Vitia enim affectiones sunt manentes, perturbationes autem mouentes, vt non possint affectionum manentium partes esse. 3. de Fin. 65. Ex hac animorum affectione testameta, commendationeque morientium natæ sunt. 3. Off. 29. Animis talis affectio, neminem vt violenter & commodi mei causa. || 4. Tusc. 29. Distorta & prava affectio. Ibidem. Vitiositas est affectio in tota vita inconstans, & à seipso dissentiens. 3. Tusc. 9. Nec minus illud acutè quod animi affectionem lumine mentis carentem nominaverunt amentiam. 5. de Finib. 65. Quæ animi affectio suum quique tribuens. Ibidem 63. Nemo est qui non hanc affectionem animi probet. Tusc. 43. omnes rectæ affectiones animi virtutes appellantur.

STATUS, VIS, CONSTITUTIO. 1. de Inuent. 176. Affectio est quædam ex tempore, aut ex negotiorum euentu, aut administratione, aut studio hominum commutatio rerum, vt, &c. de Fat. 8. Affectio astrorum ad quædam res valet. 1. de Diuin. 98. In puerō refert, &c. quæ affectio coeli primum spiritum duxerit.

ADIVNC. Constans, conueniens, non distorta, nec prava, inuita, inconstans, & à seipso dissentiens, laudabilis, manentes. 4. Tusc. Mâltiosa animi. 1. de In. Optimæ, de Vn. Vtilis, 3. Off. Rectæ animi.

Syntaxis. *Animum ad affectionem optimam peruenire.* *Impetus animi commotio & affectio.* *Varium affectio manens.* *Animi affectio mea talis est, neminem ut violenter.*

AFFECTO, appero, quasi areesso, nimis ex quo. pro S.R. 140. Nunc verò quam viam muniret, quod iter affecter, videtis. In vita Atti. Omni diligentia mundiciam non affluentem affectabat. 4. ad Her. 31. Nam hic in quibusdam verbis quædam similitudo non tam affectanda quam illæ superiores, sed tamen adhibenda non nunquam.

Syntaxis. *Affectare iter.* *Affectanda res non est, sed aliquando ad bibenda.*

AFFECTVS, *paratus, comparatus, constitutus animo, nec non corpore.* 1. de Fin. 68. & de Am. 56. Ut eodem modo erga amicum affecti simus, quo erga nosmetipos. 16. Fa. 2. Non queo ad te scribere, quo animo sim affectus. 1. Off. 66. Cum ita sis affectus animo, &c. Parad. 5. Nisi qui ita sit affectus, esse liberum neminem. 1. de Leg. 27. Oculi nimis arguti, quemadmodum animo affecti simus, loquuntur. pro Mur. 55. In his tantis periculis ita sum animo affectus, vt non queam satis communem omnium nostrorum fortunam misereri. 1. de Diu. 62. Iubet igitur Plato, sic ad somnum proficisci corporibus affectis, vt nihil sit, quod animis errorem afferat. 5. de Fin. 24. Aliquem ita affectum esse, vt optimè secundum naturam affectus esse possit. 1. At. 23. Et mercuriè, nunc cum ita simus affecti, vt non possimus planè simul vivere. 3. Of. 2. Si enim sic erimus affecti, vt propter suum quisque emolumen, &c. neceſſe est, &c. Part. 79. Atq; si sunt quidem fere quasi quidam habitus animi, sic affecti & constituti, vt sint singuli inter se proprio virtutis genere distincti.

Commotus. Orat. 55. Orator vtcunque le affectum videri, & animum audientis moueri volet, ita certum vocis admouebit sonum. 1. de Fin. 38. Qui enim sentit quemadmodum sit affectus, eum neceſſe est aut in voluptate esse, aut in dolore. 16. Fa. 4. Variè sum affectus tuis literis. 9. At. 12. Est enim ita affectus, vt nemo vni filij mortem magis doluerit, quam ille moeret patris. 3. Tusc. 10. Eos sanos intelligi neceſſe est, quorum mens motu, quasi morbo perturbata nullo sit: qui contraria affecti sunt, hos infanos appellari neceſſe est. 2. de Inu. 17. Animus ita videatur affectus fuisse, vt rem cum consilio perspicere non posset. 12. At. 40. Auidè sum affectus de Fano. 1. de Orat. 87. Sic magis affectis animis iudicium, quam, &c. 2. Offic. 61. Non uno modo in disparibus casibus affecti esse debemus.

Præditus, cumulatus. I. P. 32. Cum tantis à vobis P. C. affectus sim beneficijs tantis honoribus. 1. Offic. 149. & pro Mur. 4. Homines aliquo honore aut imperio affecti. I. P. 90. Qui erant affecti præmijs, &c. 3. de Nat. 67. Magno deorum munere affecti. 13. Fa. 4. Affectus magno alicuius beneficio. I. 9. Affectus magna molestia, &c. 1. de Diuin. 63. Qui sunt morbo grani & mortifero affecti. ad Bru. 4. Magna sum lætitia affectus. 14. At. 22. Magna desperatione affectus sum. pro Quin. 1. Tot tan- tisque difficultatibus affectus, &c. 13. Fa. 7. Affectus summis difficultatibus. 3. de Orat. 65. Q. Metellus iam affectus senectute. 4. Tusc. 1. Affectus optima valetudine. 14. Fa. 12. Vir clariss. ab, &c. morte affectus est. 14. A. 7. His vitis affectos, &c. Part. 35. Animi autem, aut quemadmodum affecti sunt virtutibus, vi- tijs, artibus, inertijs, &c. aut quemadmodum commoti, & spectantur.

Vexatus, afflictus, tractatus, & acceptus male. 6. V. 15. 1. Syracusanum quidem ciuitatem, vt abs te affecta sit, ita in te esse animam videmus. Oct. Affectam ac prostratam rempub. tuis opibus extulisti. 13. Fam. 68. Respub. male affecta. Hor. Simili nos affectos esse supplicio. || 1. de Finib. 49. Robustus animus & excelsus, omnis est liber cura & angore, cum & mortem contemnit, qua affecti sunt, in eadem causa sunt, qua antequam nati, &c. 3. Tusc. 10. Qui contraria affecti sunt, hos infanos appellare necesse est.

Grauis, vt affecta ætas, effecta, infirma, senectus ipsa. 6. V. 95. 1. de Orat. 200.

Ægrotans. 14. At. 19. Cæsarem Neapoli affectum grauite vi- deram. 9. A. 1. Qui cum ita affectus esset, vt si ad graue valetu- dinem labor via accessisset, sibi ipsi dissidere non recusavit.

Inchoatus. de Pro. 19. Bellum affectum videmus, & verè ve- dicam, penè confectum. Ibid. 29. Ut ea quæ per ipsum affecta sunt, perfecta Reip. tradantur.

ptm. 3. Tusc. 15. Oculus, conturbatus, non est probè affectus ad suum munus fungendum. 2. de Diu. 98. Ad rem pertinet, quomodo celo affecto, compositisque siderib, quodq; animal oriatur. 1. de Fin. 39. Nunquidnam manus tua sic affecta quemadmodum affecta est, desiderat?

Cognatus, affinis, quod rem attingit, quod refertur ad aliquid. Top. 8. & Part. 7. Ducuntur etiam argumenta ex ijs rebus, quæ quo- dam modo affecta sunt ad id, de quo queritur.

AFFECTVS, aff. mœdis, studium, cupiditas. 5. Tusc. 47. Qualis cuiusque animi affectus est, talis est homo. Ibidem. Affectus animi in bono viro laudabilis.

ad finem vergens. Oeon. Affecta iam propè ætate vuas à So- le mitescere tempus est.

ADIVNC. Laudabilis, 5. Tuscul.

Syntaxis. Erga aliquem malè affectum, bene, pessimè esse. Quo amo es affectus. Corpore sic affecto cubitum proficisci, vt Affectus, & constitutus. Orator affectus ut est, ita voce vatur. Variè sum affectus tuis literis. Auidè sum affectus. Afficere iudicium animos. In disparibus casibus non uno modo affectus. Honore, imperio affectus, mure, morbo, desperatione, difficultatibus, senectute, optima valetudine, vi- tio, virtus. Affecta urbs à te, id est, vexata. Affectam & prostratam rem, effere. Affecta ætas, id est, infirma. Affectus, id est, agrotus. Bellum affectum, non confectum. Oculus affectus probè, id est, apus. Affectus id est ad illud, id est, affine. Qualis animi affectus talis homo.

AFFERENDVS. 5. de Finib. 17. Rationes quoque cur hoc ita sit, afferendas puto. 1. Offic. 52. Et semper aliquid ad communem vtilitatem afferendum. 2. de Orat. 215. Aut si ita non refellas, afferendum est in contrariam partem, quod sit aut grauius, aut æquè graue.

AFFERO, dico, nuncio, profero, induco, in medium affero, ad sero, defer, infero, deporto, nuncio, apporo, adhibeo. pro S. R. 71. Ego contra breuem postulationem affero. 9. At. 18. Vix enim spero mihi hunc veniam daturum, eti multa affero iusta ad imperiandum. 11. 15. Quoniam iustas causas aduersis, quod te hoc tempore videre non possum. 10. 16. Affectus bellaria, id est, incitat. 2. de Ora. 364. An exatem afferret? quadriennio minor est, id est, in cuius vel excusationem adduceret.

Præbeo, do, exhibeo. de Petit. consul. 5. Afferre plurimum digni- tatis. || 1. Tuscul. 39. Platonem ferunt, &c. de animorum æter- nitate non solum sensisse idem quod Pythagoras, sed rationem etiam attrulisse. 9. At. 6. Literæ tuae mihi somnium attulerunt. 6. Famil. 9. Quod & spem mihi magnam afferebat summa probitatis, summæque eloquentia. 14. P. 18. Sed mentio à te facta pacis suspicionem atrulit immutata voluntatis. 7. Fam. 13. Mihi perturbatio animi tui quam primis literis perspi- ciebam, molestiam atrulit. 1. At. 14. Quia ex re & molestia Iunij tanta affectus, quantam mihi meus amor summis erga vtrumque vestrum afferre debuit, & admiratione quidnam ac- cedisset quod afferret Q. Fratri meo, aut offensionem tam gra- uem, aut commutationem tantam voluntatis. in Vat. 15. Num quando tibi morem attulerit, quo minus consilium aduocares. 2. de Diuin. 62. Ego tamen miror si emissio feminæ an- mortem

mortem afferat. T. Bracho emissio autem maris anguis erat mortifera. Cornelius cur alterutram emiserit de Arup. 2. Nisi quid pratermissum aut commissum afferunt. 1. Off. 154. Ut si ei tractanti contemplaque res cognitione, dignissimas, subito sit allatum periculum discrimenque patriæ, cui subuenire opitularique possit: non illa omnia relinquat. 10. Fa. 4. Ego autem præteriti temporis excusationem afferro. 1. de Fin. 53. Sed quia iudicandis vel plurimum afferat. Cato. 38. Afferre res multum & diu cogitas. 4. Fa. 3. Ut ea mihi salute in afferre videantur. 2. P. 3. Afferre domo scelus meditatum. 3. Tusc. 65. Afferre sedationem morendi. 5. de Finibus. 72. Sua inquit vi-deri voluit afferre sententiam. Læl. 104. Afferre magnum solatiū. 10. Fam. Afferre sollicitudinem pro Syll. 27. Afferre spiritus. de Pet. 43. Afferre alicui maximum metum iudicij ac periculi. ad Q. Fr. Afferre misericordiam alicui. 1. de Finib. 55. Nam illud quidem perspicuum est, maximam animi aut voluptatem, aut molestiam plus aut ad beatam, aut ad miseram vitam afferre momenti, quam eorum utrumque, si æquè diu sit in corpore. pro Sestio. 129. Moram alicui rei afferre. 7. V. 117. Afferre mortem uno istu in Partit. 5. Motum animis afferre. 2. de Fin. 10. Afferre dulcem motum sensibus. 2. de Diu. 5. Quod enim munus Reipublicæ afferre maius meliusve possumus, quam si docemus atque erudimus iuuentutem in Vatin. 24. Is confessus est, se Cneio Pompeio suis manibus necem afferre voluisse. 10. P. 2. Afferre necessitatem. pro Syl. 24. Afferre neros & industriam. pro S. R. 19. Afferre nuntium. pro Syll. 3. Mibi maiorem hæc res. dolorem quam Quinto Hortensio, mibi maius odium afferre debet. 1. de Fin. 47. Afferre pacem animis. pro Sylla 80. Afferre dignitatem vel iuvidiam. 3. Off. 18. Afferre dubitationem. pro Ros. Amer. 13. Afferre egestatem & luctum alicui. 1. de Diu. 36. Afferre errorem animis & perturbationem. pro Quint. 99. Ut quam existimationem, quam honestatem in iudicium attulit, ei liceat ex hoc loco afferre. 3. At. 18. Afferre expectationem. pro Deiot. 39. Afferre familiaritatem. pro Murena. 21. Fastidium alicui afferre. 3. V. 109. Afferre finem edicto Prætoris. Cato. 9. Afferre mirificos fructus. pro Archia. 12. Ut nihil possit ex his neque ad communem afferre fructum, neque in aspectum lucemque proferre. 2. de Fin. 88. Negat enim summo bono afferre incrementum diem. ibid. 27. Afferre intēritum. 12. At. 14. Afferre lacrymas alicui. 4. Tusc. 2. Afferre latitiam sociis, terrorem hostibus. Ibidem. Afferre latidem alicui, pro Milone 1. Me ad eius causam, parem animi magnitudinem afferre non posse. pro Rosc. Comœdo. 20. Si quam coniecturam afferit hominibus tacita corporis figura. 1. de Fi. 37. Ut enim cum cibo potionēque fames sitisque depulsa est, ipsa detractio molestia consecutionem afferit voluptatis: sic in omni re doloris amotio successionem efficit voluptatis. 1. Off. 69. Quæ afferit tum constantiam, tum etiam dignitatem. in Orat. 12. Hoc autoritatem orationis afferit & fidem. 1. de Orat. 152. Qui à scribendī consuetudine ad dicendum venit, hanc afferit facultatem, ut etiam subito si dicat tamen illa quæ dicantur, similia scriptorum esse videantur. 11. At. 2. Qui mihi labore afferit in dolore. Qu. F. 110. Præterea magnam afferit laudem & sumnam dignitatem. 2. de Orat. 3. Ordo est, qui memorie lumē afferit. 3. V. 67. Manus pro se quisque afferit. 11. At. 25. Pharnaces quo modo agit, afferit moram. de Som. 20. Quod motum afferit alicui. 1. Tusculan. 10. Nihil necessitatis afferit, cur nascatur animi similitudo. 9. Attic. 6. Per magnum pondus afferit benevolentia erga illum. Orat. 209. Si enim semper utrare satierat afferit. 1. Diu. 109. Afferit autem vetustas omnibus in rebus longinqua obseruatione incredibilem scientiam. 3. Off. 30. Afferre multam utilitatem reipublicæ atque hominum societati. 1. Off. 22. In hoc naturam ducem debemus sequi, & communes utilitates in medium afferre mutatione officiorum, dando, accipiendo. 7. Fam. 23. Hæc enim duo signa putarem mihi æ alienum attulisse. 7. At. 13. Aliquantum animi mihi videatur attulisse Labienus. pro Cecina. 85. Idque me non ad meam defensionem attulisse, sed illorum defensioni reluisse. 3. Fam. 4. Collegit quoque coniunctio non mediocre vinculum mihi quidem attulisse videretur ad voluptates nostras copulandas. 7. Attic. 8. Taciturnitas tua mihi suspicionem afferit. 2. de Nat. 151. Efficiens etiam domitu nostro quadrupedum vectiones, quorum celeritas atque vis nobis ipsis afferit vim & celeritatem. 1. Qu. Fr. 1. Atque hinc tuæ voluntati ac diligentia difficultatem magnam afferunt publicani. 1. Off. 147. Non alienum ad cæ diligenda, quæ dubitationem afferunt, adhibere homines doctos. 1. Offic. Ita duæ res, quæ languorem afferunt cæteris, illum acuebant, oculum & solitudo. 5. de Fin. 2. Cuius etiam illi hortuli propinquai non memoriam solū mihi afferunt, sed ipsum videntur in conspectu meo ponere. 7. V. 62. Naves, quæ prædam Prætori, non quæ prædonibus metum afferent. 2. Off. 46. Opinionem afferunt populo, eorum se fore similes, quos sibi ipsis delegerunt ad imitandum: hoc est, in eam opinionem inducunt populum. 4. Acad. 117. Quod si geometricis rationibus non est crediturus, quæ vim afferunt in descendendo:

est, credere quadammodo cogunt ea, que aut incredibilia videtur, aut impossibilia. 1. Qu. Fr. 1. Tibi spem naturæ decessioneis afferebam. 3. Qu. Fr. 1. Hominum dignitas aliquantum orationi ponderis afferebat. 1. de Orat. 240. Calba autem similitudines affererat. 4. Fa. 13. Reliquum est ut consoler, & afferam rationes quibus conerit. 3. de Fin. 61. Quum virorum ista vis non sit, ut causam afferat mortis voluntaria: id est, prebeat causam. 3. de Ora. 47. Ut oratio, quæ lumen adhibere rebus deberet, ea obscuritatem & tenebras afferat. pro Mur. 1. Eaque res vobis populi quoque Rom. pacem, tranquillitatem, otium, concordiamque afferat. pro Muren. 9. Nolo accusator in iudicium potentius afferat. pro Cl. 168. Ut ne cui innocentia inoror tuus calamitem & falsum crimen afferret. Corn. in vita Atti. Ne illa peregrinatio deterrimentum aliquod afferret. || pro Rab. post. 27. Posthumo crimen vestitus afferret. 4. Fa. 12. Inuentus est amicus, qui ei mortem afferret. 1. At. 14. Quidam accidisset quod afferret Q. fratri meo, aut offenditionem tam grauem, aut commutationem tantam voluntatis. 8. 6. Lepidus Pompej literari ad Cois. exemplum attulit. 2. de Orat. 100. Vterque enim istorum non mihi attulit aliquam, sed suam significauit facultatem. Orat. 186. Numerus quasi quandam palæstram & lineamenta extrema oratori attulit. pro S. R. 13. Cui non modo luctum mors patris attulit, sed etiam egestatem. 1. P. 2. Sed mihi patres conscripti, necessitatibus attulit paulo plura dicendi, &c. 11. Fa. 10. Magnam perturbationem rerum urbanarum attulit obitus confulsum. 6. V. 78. Tibi illa Diana in pace atque in ocio religionem nullam attulit: id est, non incepit tibi religionis crupulum? 2. Off. 58. Nam Mamerco homini diutissimo prætermisso exilii consulatus repulsam attulit. pro Cæl. 53. Atque ita Cælius ad illam attulit se. 6. At. 8. Batoni autem miros terores ad me attulit: id est, nuncianit mihi. 1. de Leg. 10. Sext. Tarquinius vim Lucretiae Tricipitini filiæ attulit: hoc est, inuitam supradit. 1. Off. 1. Quam quidem ad rem, nos, ut videamus, magnum attulimus adjumentum hominibus nostris. 1. Tusc. 6. Aliquid oratoriaz landi nostra attulimus industria. pro Leg. Man. 25. Quæ tanta fuit, ut eam ad aures L. Luculli non ex prælio nuncius, sed ex fermone rumor afferret. 9. At. 14. Rerum nouarum cupidi victores, præsertim & armati, vim & manus afferrent. de Far. 47. Quum attulisset nullam causam, que istam declinationem esiceret. pro C. Rabir. 25. Quod tu si audis, aut si peræstatem scire potuisses, nunquam profecto istam imaginem, quæ domi posita pestem atque exilium Sext. Tertio attulisset, in rostra atque in concionem attulisset. 2. Off. 76. Ut vniuers Imperatoris præda finem attulerit tributorum. 7. de Or. 152. || Si quando in dicendo scriptum attulerit aliiquid.

Afferre quoque, idem quod, οὐ πεπονισμένον. Off. 48. Annon imitari (puta debemus) agros fertiles qui multo plus afferunt quam acceperunt? 1. Qu. Fr. 1. Quantam acerbitatem afferat sociis. 1. Off. 155. Nósque ipsi quicquid ad Rem. attulimus (si modò aliiquid attulimus) a doctoribus atque doctrina instruti ad eam, & ornati accessimus. 2. de Fin. 87. Negat Epicurus diurritatem quidem temporis ad beatè viendum aliiquid afferre. 2. Tusc. Afterre aliquid leuationis. 2. At. 1. Afferre aliquid lucis rebus. Ibidem. Authoritatem in iudicium afferre. 3. de Nat. deor. 85. Authoritatem peccandi afferre. de Sen. 62. Non carni, non rugæ, repente autotitatem afferre possunt. 15. At. 1. Consilium alicui afferre. 10. 4. Consolationem alicui malo afferre. pro Mur. 86. Afferre consularum in familiam. 3. de Orat. 141. Cumulum artibus aliorum afferre. 1. Off. 9. Afferre anticipem curam cogitandi. 7. At. 5. Et Piliam in idem genus morbi declarat curam tibi afferre maiorem sentio. Lælius 48. Afferre curas & molestias. 7. Fa. 1. Afferre delectationem. de Vniuer. 44. Attulerunt nobis oculi rerum optimarum cognitiones. pro Deiot. 12. Tuæ res gestæ ceterorum laudibus obscuritatem attulerunt in Pisone. 93. Sic odium, quod in ipsum attulerunt, id in eius imaginem ac simulacrum profuderunt. Orat. 66. Nam etiam Poëta quæstionem attulerunt, quidnam esset illud, in quo ipsi differerent ab Oratoribus. 2. P. 116. Attulerat iam libera ciuitati, partim metu, partim patientia consuetudinem seruendi. 7. At. 8. Suspicionem autem eo mihi maiorem tua taciturnitas attulerat. 12. 37. Me, sive ita leuatus sum, ut animum vacuum ad res difficiles scribendas afferam, reprehendendum non esse. 7. 12. Nequeo mihi temperare, quo minus unum antiquitatis exemplum afferam: id est, in medium ad lucanum. 12. Fam. 20. Quod si, ut es, cæsaris, lacellam: nec tua ignavia mihi etiam incertiam afferet. pro Marcell. 11. Quantum operibus tuis diuturnitas detrahet, tantum afferet laudibus. 2. de Nat. deor. 8. Qui rufus clasicus deuicta multis ipsis lacrymas, magnum popul. Rom. cladem attulit. * 9. Fa. 17. Sed cum explorati nihil haberem, nec tibi sollicitudinem ex dubitatione mea, nec spem ex affirmatione afferre volui. con. C. Ant. Quod non aduentus tuus crimen afferret. Hortens. Veretur, ne tantum videatur attulisse disputatio negotiis hominum quandam oblationem otij. Ibidem. Voluptates nulla ad res necessarias in uitamenta afferunt sensibus.

Infero. 3. At. 15. Afferre manum suis vulneribus. 1. Offic. 25. Quum enim dando egere coeperint, alienis bonis manum afferre coguntur. 1. Offic. 13. Afferre manus fecit. 6. V. 10. His ne rebus manus afferre non dubitasti, à quibus etiam oculos cohibere te religionum iura cogebant? Octau. ep. Ego ipse Se natum sibi manus afferre coegeri. 3. At. 15. Sed non faciam, vt aut tuum animum angam querelis, aut meis vulneribus sepius manus afferam, pro Cecina. 6. 1. Sed perinde valebit, quasi armatis simi fuerint, si reperiunt ita parati fuisse, vt vim vita aut corpori portuerint afferre. 1. de Fin. 16. Afferre vim sensibus. 9. * A. 4. Qui primus in eam familiam attulit consulatum.

Advibo. 2. C. 17. Afferre medicinam. Probo. Cato. Nihil igitur afferunt, qui in re gerenda versari secundum negant: id est, frusta hoc dicunt, frusta garrisunt. **A**FFEROR, adhibeo. 2. At. 20. Tamen medicina nulla afferetur ad Brut. Afferunt nihil, quo minus, &c. 1. At. Nihilum raro nobis abs te litera afferuntur, pro Lege Man. 4. Equibus Romanis honestissimis viris afferuntur ex Asia quotidie literæ, quorum magna, &c. Bithynia, qua nunc vestra prouincia est, vicos exustos esse complures: id est, quotidie nunciatur per literas. 16. Fam. 21. Gratos tibi optatosque esse, qui de me rumores afferuntur, non dubito. 3. At. 1. Si accepero literas, quas expeto: si spes erit ea, quæ ruitibus afferebatur, ad te me conferam, pro Cecin. 49. Eum detrudi, cui manus afferantur. 3. V. 67. Ut filia sua vis afferetur. 3. At. 8. Accedit, cum Dyrrachij essemus, ut duo nuntij afferrentur: vnuus, & ceterum, pro Milon. 9. Infidatori vero & latroni quæ potest afferri iniusta nex? 4. Fa. Maior mihi leuatio afferri nulla potest. 1. At. 14. Et plus à vobis praesidijs, quam à ceteris opis ad salutem potest afferri. || pro Clu. 27. Quærendum remedium existimauit ad eam moram, quæ nuptiis adferebatur. 2. Offic. 9. Quanulla perniciës maior hominum vita potuit afferri. 8. At. 1. Cum calibus essem, afferunt literarum exemplum.

ADVERB. Diuinitus, pro Pomp. In perpetuum, 10. Fam. Nec ita multo, 1. Phil. Repente, de Sen. Similiter, de Clar. Ser. 33. ad Q. Frat. Violenter, 1. Offic. Vt rō, de Senec.

Syntaxis. Afferre postulationem, iusta ad imperandum. Bella afferre, conjecturam, constantiam, dignitatem, autoritatem, fidem, laborem in dolore, lumen dictis, moram, pondus, satietatem, sufficienciam, vim, difficultatem, dubitationem, memoriam. Aliud metum. Nihil affer, scilicet solidi. Opinionem populo afferre, seditiones, insidiam, dolorem, egitatem, lacrymas, luctum, animis errorem, perturbationem, excitationem, fastidium, hilaritatem, iunctitudinem, interitum, laudem. Manum vulneribus afferre. Misercordiam afferre. Motum animis, nervos, industrias. Mutus: id est, denum afferre, salutem alicui à bonis afferre. Morendi sedationem afferre. In medium utilitates afferre mutatione officiorum. Spiritus, animum, aliquantum animi afferre. Vinculum afferre ad copulandas voluntates. Tua ignavia mihi afferret inertiam. Ex sermone rumor id attulit ad aures nostras. Vim & manus afferre: id est, vita vi. Canit autoritatem afferunt. Is attulit: id est, nunciavit. Afferre consuetudinem seruandi. Afferent oculi multarum rerum cognitiones. Afferre questionem: id est, proponere. Ad studia vacuam animum afferre. Is ad scortum se attulit. Terrorem & terrores ad aliquem afferre. Virginem vim afferre. Ad hoc tibi attulit adiumentum. Multum, si quid oratoria laudi tua industria attulisti. Allatum est ad nos, & nobis, de. &c.

AFFICIO, commoneo, permoueo, disperno, absoluere. 14. At. 14. Literæ tuae sic me affecerunt, vt non dare tibi beneficium viderer, sed accipere, &c. pro Milone. 80. Quoniam modo ille vos viuus affecerat, qui mortuus inani cogitatione percussit?

Contundere bene vel male. 1. pro Milon. 7. Milo populum Romanum maxima lætitia affecit, ad Brut. 16. Studium tuum curaque de salute mea nulla me noua voluptate afficit. 15. At. 1. O factum male de Alexione, incredibile est, quanta me molestia affecerit. 6. 3. Magna agitur, vt vides, sollicitudine afficit, magna inopia confilij. de Clar. 332. Ex te duplex nos afficit sollicitudo, quod & ipse republica careas, & illa te. 2. Fa. 3. Afficere aliquem plurimis maximisque muneribus. Top. 94. Nam aut negari potest, id factum esse quod laudetur, aut non eo nomine afficendum, quo laudator affecerit. pro S. R. 113. Qui ignominia mortuum affecerit. 1. de Nat. 30. Res foddidas deorum honore afficere.

AFFICIO, iam potestas ex actuo cognita. 3. de Fin. 37. Quis est, qui Africanorum facta, dicta, consilia cognoscens, nullo animo afficiatur voluptate? Brut. 7. Res, quæ ne laude quidem fastis idonea affici possit. Or. 131. Satieta affici. pro S. R. 147. Magno honore filius ex patris dignitate afficitur. Par. 4. Exilio affici. de Inu. 5. Affici turpi morte. || 5. Fa. 12. Aqua pura gratia te affici non magis potuisse demonstras, quam Hercule Zenophontium illum a voluptate: alias, flecti. 6. 19. Affici doloribus pedum. pro S. R. 113. Qua is tandem pœna afficitur? Ibidem. Macula affici. 6. At. 20. Egó in vita mea nulla vñquam voluptate tanta sum affectus, quanta afficior hac integritate.

1. de Orat. 8. 7. Et vti qui audirent sic afficerentur animis, vt eos artici vellet orator.

ADVERB. Accommodatissime, optimè, 5. de Finib. Auidé de re aliqua, gratis, 2. Att. Grauitate, 14. Att. Magis 12. Male 13. Fam. Valde de laetis, 6. Nominatim præmis, in Pif. Probe ad munus fungendum, oculos recte, 3. Tuic.

Syntaxis. Sic me tu afficias, vt. Afficere aliquem latitia, voluptate, molestia, muneribus, ignominia, honore deorum. Nullo animo afficitur, is voluptate. Affici laude, satietate, exilio, morte. Affici à grata, à voluptate. Pœna, macula affici. Animis affici.

AFFIGO, ad aliquid figo. in sero, addo. 3. de Nat. 59. Minerua, cui pinnarum talaria affigunt. de Vniu. 16. Itaque nec ei manus affixit, quia nec capiendum quicquam erat. pro S. R. 5. 7. Literam illam ita vehementer ad caput affigunt, vt, &c.

Syntaxis. Minerua talaria affigunt. Affigere manus simulachro: id est, fingere, formare.